
 

                                  

Comitato 
Provinciale 

Torino 

 

 

 
FIPAV 
Comitato Provinciale Torino 
Strada del Meisino, 19 
10132 Torino 
Tel. 011.890.20.02 
Fax 011.890.50.84 

  

  

  

www.torino.federvolley.it 
torino@federvolley.it 

 
  

  

  

  

Delibera n° 
 

 

del 
 

 
 

Oggetto: 
 

 

Deroga parametri omologazioni campi di gioco 

 

 

 

 
 

 

Il Consiglio Provinciale  di Torino 

Visto l’articolo 14 comma 2 bis del Regolamento Gare FIPAV modificato dal Consiglio Federale con delibera n° 142 del 
24.10.2008 e comma 5; 

 

Vista 

 

 

la Guida Pratica edizione 2012/2013 sezione Omologazione Campi di gara: 

Considerata la precedente delibera del Consiglio Provinciale n° 073/12 del 21/07/2012 e le successive precisazioni prot. 
118/mp/12_13; 

Preso atto che è rimessa ai soggetti titolare e/o conduttori degli impianti di verificare la rispondenza degli stessi alle vigenti 
disposizioni in materia di sicurezza e ad adottare, se necessario, le opportune cautele; 

Verificato che l’omologazione dei campi di gara rilasciata dalla FIPAV concerne la verifica dei requisiti dei campi stessi 
unicamente sotto il profilo sportivo; 

Verificato Le esigenze e le problematiche di impiantistica relative al territorio di Torino e Provincia; 

D E L I B E R A 

• di prorogare la validità dell’omologazione dei campi di gioco ad oggi regolarmente omologati sino a tutto il 31/05/2013 secondo 
le seguenti modalità: 
 

 Motivo deroga Indicazioni  

     Illuminazione media 
compresa tra   
101÷150 lux 

Palestra OMOLOGABILE con DEROGA Campionato Provinciale 
Valida fino al 31/05/2013 escluso tabellone Play-off orari serali 

 

 Illuminazione media 
compresa tra   
151÷200 lux 

Palestra OMOLOGABILE con DEROGA Campionato Provinciale 
Valida fino al 31/05/2013 compreso tabellone Play-off orari serali 

 

     Presenza tabellone 
basket interno ZRL 

Palestra OMOLOGABILE con DEROGA Campionato Provinciale 
Valida fino al 31/05/2013 escluso tabellone Play-off 

 

 
• di confermare alle Società Sportive che non saranno concesse deroghe ai parametri di omologazione (riferiti all’illuminazione 

media e presenza tabellone basket interno alla ZRL) nella prossima stagione sportiva 2013/2014. 

 
Il Segretario del Consiglio  Il Presidente 

 
 
 

  


